
Conclusosi il dibattito, che stante la similitudine della materia di questo argomento con il precedente è 

stato accorpato e pertanto per il resoconto del medesimo si rimanda al precedente atto n. 81 testè discusso,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.;

  Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 del 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267, come segue:

- parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato, del Segretario Comunale (art. 97 comma 

41 del T.U. n. 267/2000), parere di Regolarità Contabile del Responsabile di Ragioneria;

Visto che il Segretario Comunale, per quanto riguarda la conformità alle disposizioni di Legge, di 

Statuto e di Regolamento, ha espresso parere favorevole;

Visto il nuovo titolo V della costituzione (Legge costituzionale 3/03 - artt. 117, 118, 119, 120);

Visto il regolamento per l'autonomia delle Istituzioni Scolastiche, adottato con D.P.R. n. 275/99, che 

vede il Comune come co-protagonista delle scelte di programmazione dei contenuti didattici all'interno del Piano 

dell'Offerta Formativa (P.O.F.) di ogni singolo istituto;

Vista la normativa vigente relativamente ai rapporti fra EE.LL. e Istituzioni Scolastiche;

Ritenuto di migliorare la qualità dei Servizi Scolastici e dei rapporti con le singole Istituzioni 

Scolastiche del territorio;

Considerato necessario definire i ruoli dell'Ente e del Consiglio di Circolo, anche nel rispetto di recenti 

disposizioni di legge, per una più efficiente e snella gestione delle problematiche inerenti alla programmazione 

degli interventi di diversa natura a favore delle Scuole di competenza;

Ritenuto di approvare  tra il Comune e il Consiglio di Circolo, un accordo di programma relativamente 

a:

- edilizia scolastica;

- uso dei locali scolastici;

- personale A.T.A.;

- servizio mensa;

- servizio trasporto;

- servizio di pre e post scuola;

- P.O.F.;

- Progetti di qualificazione scolastica;

- assistenza alunni portatori di handicap;

- fondi previsti dalla legge 23/96;

Considerato che nella votazione dell'atto C.C. n. 81, testè adottato, si è provveduto ad approvare un 

emendamento al testo dell'accordo di programma ad esso allegato, dando atto che la modifica stessa è da 

intendersi estesa anche all'accordo di programma allegato al presente atto;

 Visto il regolamento di contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;



Con voti unanimi espressi in forma palese da n. 14 consiglieri presenti e votanti,

 DELIBERA

1) di approvare l'accordo di programma tra il Comune di Cattolica  e il Consiglio di Circolo per la 

Scuola Materna Papa Giovanni XXIII, Scuola Elementare Carpignola, Scuola Elementare Repubblica, che, nel 

testo emendato con le modifiche apportate dall'atto C.C. n. 81, viene allegato sotto la lettera "A", alla presente 

deliberazione, formandone parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che il presente accordo ha validità di 3 anni a decorrere dalla data di approvazione dello 

stesso;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;,

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

----------------------------

Quindi il Presidente Ubalducci prende la parola e dà lettura del seguente  ordine del giorno, inerente 

l'applicazione della Tarsu agli edifici scolastici, discusso nel corso del dibattimento relativo al presente punto 

all'ordine del giorno, per il cui resoconto si rimanda all'atto deliberativo n. 81 testè adottato: 

""ORDINE DEL GIORNO

OGGETTO: APPLICAZIONE TARSU PER LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Si impegna, ed impegna la Giunta, affinchè si trovi una soluzione in merito all'applicazione della 

TARSU, tassa che grava pesantemente sulle istituzioni scolastiche, ben oltre la copertura assicurata dal 

contributo statale.""

Il Presidente Ubalducci pone ai voti il documento, che viene approvato ad unanimità dei voti resi in forma 

palese.



-------------------------

======================================================================

DEL29554/ASD-DEL  Deliberazione C.C. n. 82 del 17/12/03 - Pag. n.  

===================================================================== 


